PAGE

[image: image1.png]

Устьянский муниципальный район

Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Шестого созыва
	(165210 Архангельская область, Устьянский район п. Октябрьский, ул. Комсомольская д.7

тел/факс 5-12-75 e-mail: sdepust@mail.ru)

Тридцать вторая сессия
РЕШЕНИЕ

	от  24 декабря
	 2021 года
	     № 433

	Об одобрении соглашений о передаче органам местного самоуправления Устьянского муниципального района полномочий по решению вопроса местного значения по контролю за исполнением местного бюджета в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком заключения соглашений органами местного самоуправления Устьянского муниципального района Архангельской области с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Устьянского муниципального района Архангельской области, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Собрания депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области от 30 октября 2020 года № 269, Собрание депутатов Устьянского муниципального района Архангельской области
Р Е Ш А Е Т:
1. Одобрить Соглашения о передаче органам местного самоуправления Устьянского муниципального района полномочий по решению вопроса местного значения по контролю за исполнением местного бюджета в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля (городского) сельского поселения «Дмитриевское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское» «Малодорское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско – Минское», «Синицкое», «Череновское», «Бестужевское», «Илезское», «Шангальское», «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области на период с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
2. Администрации Устьянского муниципального района направить в (городское) сельские поселения «Дмитриевское», «Киземское», «Лихачевское», «Лойгинское», «Малодорское», «Орловское», «Плосское», «Ростовско-Минское», «Синицкое», «Череновское», «Бестужевское», «Илезское», «Шангальское», «Октябрьское» Устьянского муниципального района Архангельской области настоящее решение.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянский муниципальный район.
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель  Собрания депутатов

Устьянского муниципального района
                                                                      Т. П. Попова
Глава Устьянского муниципального района
С.А. Котлов